Договор

о сетевой форме реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих  программы

Муниципальное учреждение дополнительного образования центр

творчества и развития "Город мастеров", осуществляет образовательную

деятельность на основании лицензии от 29 августа 2016 года, №  409/16,

выданной департаментом образования Ярославской области, в лице

директора Барбарич Татьяны Владимировны, действующего на основании

Устава, именуемая в дальнейшем "Организация № 1" и муниципальное

общеобразовательное учреждение Песоченская средняя

общеобразовательная школа, осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии от 04.05.2017года № 38/17 в лице

директора школы Сенченко Сергея Александровича, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация №2", в

дальнейшем вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Организация № 1 реализует дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы в сетевой форме с использованием ресурсов

Организации № 2.

  1.2 Образовательные программы разрабатываются и утверждаются

Организацией № 1, согласовываются с Организацией№ 2.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы в отношении обучающихся, принятых в

установленном законодательством порядке на обучение в Организацию № 1

2.2. Список обучающихся согласуется Сторонами путем заключения

дополнительного соглашения не позднее чем за 10 до начала реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

Количество обучающихся по каждой дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе составляет от 13 до 25

человек;

3. Финансовое обеспечение реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

3.1. Организация № 2 предоставляет ресурсы на безвозмездной основе.

п.Песочное         15.08.2019г.

4. Условия и порядок осуществления образовательной

деятельности при реализации образовательных программы

4.1. Организацией № 1 при реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ по направленностям

дополнительного образования: естественнонаучной, художественной,

социально-гуманитарной, технической, туристско-краеведческой,

физкультурно-спортивной -  используются следующие ресурсы Организации

№ 2: спортивный зал и раздевалки, гимнастический зал, тренажерный зал,

кабинет инженерно-технического творчества, Данс-класс, кабинет творчества

для проведения занятий в соответствии с учебным планом  и

дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами

Организации № 1.

4.2. Периоды использования ресурсов Организации № 2 в рамках

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ согласовываются Сторонами перед началом учебного года в

соответствии с календарным графиком учебного процесса.

4.3. При реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ ресурсы используются для обеспечения

качества оказываемых образовательных услуг.

5. Обязанности Сторон

5.1. Стороны обязаны:

5.1.1. Создать обучающимся необходимые условия для освоения

дополнительных  общеобразовательных общеразвивающих программ;

5.1.2. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать

физического и психологического насилия;

5.1.3. Во время реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программы нести ответственность за жизнь и здоровье

обучающихся.

5.2. Организация № 1 обязана:

5.2.1. Ознакомить обучающихся и их родителей с Уставом,  лицензией

на осуществление образовательной деятельности,  другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

5.2.2. Реализовывать дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы, с использованием ресурсов Организации № 2,

указанных в пункте 4.1 настоящего Договора;

5.3. Организация № 2 обязана:

5.3.1. Предоставлять другой Стороне ресурсы, указанные в пункте 4.1

настоящего Договора.

6. Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2. Реализация дополнительных общеобразовательных программ по

настоящему Договору начинается с 2019 года.

6.3. Договор заключен Сторонами на неопределенный срок.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение

является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных

обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),

войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных

органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,

носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не

зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в

письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие

документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок

исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в

течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны

	1. Предмет договора
	2. Статус обучающихся
	3. Финансовое обеспечение реализации  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации образовательных программы
	5. Обязанности Сторон
	6. Срок действия Договора
	7. Ответственность Сторон
	8. Порядок изменения и прекращения договора